ш ж у ш

АДМИНИСТРАЦИЯ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
п.г.т. Анна

№  ///

Об утверждении Порядка устройства ребенка в другую
общеобразовательную организацию в случае отсутствия свободных мест в
муниципальной общеобразовательной организации, находящейся в
микрорайоне проживания ребенка

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на
получение общего образования, выполнения требований федерального закона от
29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014
года №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования» администрация Аннинского муниципального района
Воронежской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок устройства ребенка в другую
общеобразовательную организацию в случае отсутствия свободных мест в
муниципальной общеобразовательной организации, находящейся в микрорайоне
проживания ребенка.

2. Отделу образования, опеки и попечительства администрации Аннинского
муниципального района (Сухочев А.В.) ознакомить с настоящим
постановлением руководителей муниципальных образовательных организаций.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аннинского муниципального района по
социальным вопросам Черкасова Н.Ф.

Клава Аннинского
муниципального района В.И. Авдеев